

## INOWROCLAW

Dzisiaj dyżur pełni  
Dominik Fijałkowski  
52 357 22 33  
facebook.pl/gazetapomorska



### Miasto daje pieniądze na zabytki. Złóż wniosek

Dotacja (AB)

redakcja.inowroclaw@pomorska.pl

**Do poniedziałku, 7 bm., można składać w inowrocławskim ratuszu wnioski o dofinansowanie prac konserwatorskich przy zabytkach w naszym mieście.**

Przypomnijmy, że niedawno weszła w życie nowa uchwała Rady Miejskiej Inowrocławia, dotycząca dotacji na zabytki. Na jej podstawie można wnioskować o dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych nie tylko w obiektach wpisanych do rejestru zabytków (jak było wcześniej), ale też obiektach znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. W ten sposób znacznie poszerzono liczbę potencjalnych wnioskodawców.

**Przed wszystkim na elewacje starych domów**

Warto podkreślić, że w wypadku, gdy wysokość wnioskowanych dotacji przekroczy kwotę przeznaczoną na ten cel w budżecie miasta, w pierwszej kolejności pieniądze zostaną przeznaczone na renowację elewacji, czyli odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie, z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki oraz zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót przy zabytku.

- Biorąc pod uwagę stan elewacji wielu prywatnych budynków, znajdujących się zwłaszcza w centrum Inowrocławia, rozszerzyliśmy możliwości ubiegania się o dotację na prace konserwatorskie. Bardzo nam zależy, aby w naszym mieście przybyło wyremontowanych kamienic. Gorąco zachęcam uprawnionych właścicieli nieruchomości do składania wniosków - mówi przewodniczący Ryszard Brejza.

**200 tysięcy do podziału**

W tym roku kwota przewidziana w budżecie na dotacje w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami to 200 tys. zł. Udzielenie dotacji może nastąpić po złożeniu wniosku, przez właściciela lub posiadacza zabytku wpisanego do rejestru zabytków lub znajdującego się w gminnej ewidencji zabytków. Wnioski w sprawie udzielenia dofinansowania przyjmowane są w ratuszu do najbliższego poniedziałku, 7 bm.

Treść wspomnianej uchwały rady miejskiej z 19 marca 2018 r. oraz wzór wniosku o udzielenie dotacji dostępne są na stronie internetowej [www.bip.inowroclaw.pl](http://www.bip.inowroclaw.pl) w zakładce „Załatwianie spraw. Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich”. Szczegółowych informacji na ten temat udzielają pracownicy Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich ratusza, tel. 52 35 55 397 lub 52 35 55 235. ©

# Kolumna dla wyzwolicieli? Propozycja radnego lewicy

Dariusz Nawrocki  
dariusz.nawrocki@pomorska.pl



Inicjatywy

**Radny SLD Ryszard Rosiński proponuje, by w miejsce po rozebraniu pomnika Wdzięczności postawić kolumnę poświęconą wyzwolicielom Inowrocławia.**

Po tym, jak miasto musiało rozebrać pomnik Wdzięczności (ustawa dekomunizacyjna), prezydent zaproponował, aby w jego miejsce przenieść pomnik Obrońców Inowrocławia. Rada Miejska zgodziła się na to podejmując uchwałę w tej sprawie. Inowrocławianom ten pomysł się nie spodobał. Krytykowali go podkreślając głównie koszty z tym związane.

Efekt jest taki, że pomnik ma być co prawda przeniesiony, ale ciągle nie wiadomo, kiedy to nastąpi. „Nie jest to dla nas żadne priorytetowe zadanie” - podkreślają ratuszowi urzędnicy w komunikacie rozesłanym mediom. Tłumacząc, że uchwała rady będzie zrealizowana, gdy znajdą się na to pieniądze.

Radny SLD Ryszard Rosiński od początku nie zgadzał się na rozbiorę pomnika Wdzięczności. Jako jedyny głosował przeciwko rozbiorce.

- Zapytam wprost, kto najzwyczajniej w świecie traci



Ryszard Rosiński, pomysłodawca kolumny i jej koncept wykonany przez Jarosława Wojtasińskiego

**Kolumna wyrażałaby wdzięczność wszystkim wyzwolicielom miasta, bez względu na ich barwy i narodowość**

Ryszard Rosiński

zdrowie i życie nasze miasto wyzwolił? Żołnierz polski i radziecki. To im poświęcony jest ten pomnik, ich pamięci, przelanej krwi i życia, które stracili walcząc o to, aby Inowrocław był polskim miastem - mówił.

Radny głosował również przeciwko przeniesieniu pom-

nika Obrońców Inowrocławia. Ma inną propozycję odnośnie miejsca po pomniku Wdzięczności. Proponuje, aby stanęła tu 15-metrowa kolumna z umieszczonym na szczycie polskim orłem. Poniżej, na wysokości 1/3 od szczytu, widziałaby herb Inowrocławia, a na wysokości oczu dorosłego człowieka - tablicę z napisem: „Wyzwolicielem Inowrocławia w 1945 roku, wdzięczni mieszkańcy miasta 2018”. Kolumna miałaby być wykonana ze szlifowanego betonu, a orzeł oraz tablicę - z brązu. - W ten sposób rozwiązalibyśmy te komplikacje, które powstały po decyzji dotyczącej usunięcia z krajobrazu miasta pomnika



RYŚ. JAROSŁAW WOJTASIŃSKI

Wdzięczności. Kolumna wyrażałaby wdzięczność wszystkim wyzwolicielom miasta, bez względu na ich barwy i narodowość, którzy oddali swoje zdrowie i życie po to, aby Inowrocław był wolnym polskim miastem - tłumaczy Ryszard Rosiński. Proponuje, by pieniądze, które miały być przeznaczone na przeniesienie pomnika, zostały przeznaczone na budowę kolumny poświęconej wyzwolicielom Inowrocławia. Inowrocławski rysownik Jarosław Wojtasiński na prośbę radnego stworzył koncept obelisku (prezentujemy go powyżej).

Co Państwo na to? Czekamy na opinie. ©

REKLAMA 008241417

**Zbuduj swój dom na naszych fundamentach**

**Wytwórnia betonu towarowego**

KONTAKT DO ZAMÓWIENIÓW:  
ul. Mątwowska 49, 88-100 Inowrocław  
tel. 52 52 56 172  
tel. kom. 608 400 328, tel. kom. 668 036 391  
e-mail: [betoniarnia@alstal.eu](mailto:betoniarnia@alstal.eu)

ALSTAL



**Patriotyczna majówka w Solankach muzycznie uczcił Święto Flagi**

Z okazji Święta Flagi w muszli koncertowej w inowrocławskim Parku Solankowym odbył się koncert patriotyczny pod tytułem „Powiewa

flaga biało-czerwona”. Wystąpiła orkiestra salonowa „Moderato” pod dyktando Orliana Bebenowa oraz soliści - Małgorzata Ratajczak, Janusz Ratajczak i Łukasz Ratajczak. Koncert wypełniły utwory muzyki klasycznej i o treści

patriotycznej. Imprezę zorganizowało Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu. Z kolei wczoraj, w Święto Konstytucji 3 Maja, w Solankach odbył się „Piknik Historyczny”. Więcej na [www.pomorska.pl/inowroclaw](http://www.pomorska.pl/inowroclaw). (AB)

**WSKRÓCIE Gniwkowo Zaproszenie na turniej tenisa stołowego**

W niedzielę, 6 bm., o godz. 10 w hali widowiskowo-sportowej przy ul. Dworcowej 11 w Gniwkowie rozpocznie się turniej tenisa stołowego o memoriał Ryszarda Skowrońskiego i Marka Jasińskiego, byłych działaczy Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”. Naczelnik wyszkolenia sokołowego Stefan Hałas zaprasza do udziału w imprezie młodzików, kadetów, juniorów i seniorów. Ci ostatni będą rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych - do 40 lat, od 41 do 60 i powyżej 60 lat. Organizatorzy ufundowali puchary dla czterech najlepszych graczy, a także bezpłatną poczęstunek dla wszystkich uczestników. (szcz)

**Pakość Koncert Jacka Kieroka**

W najbliższą niedzielę na Wzgórzu Kalwaryjskim po mszy świętej o godz. 12 rozpocznie się koncert Jacka Kieroka, popularnego piosenkarza śpiewającego śląskie zlagiery. (DAN)

# POWIAT MOGILEŃSKI

gmina Trzemeszno

## Majówka trwa. Nie trzeba siedzieć w domu

### Region

Agnieszka Nawrocka

agnieszka.nawrocka@pomorska.pl, tel. 510 026 108

**Majówka dobiega końca, ale to jeszcze nie koniec imprez, jakie przygotowano dla mieszkańców.**

Mogilno Sport zaprasza mieszkańców w sobotę na Mini Złot Food Trucków. Bary na kółkach zaparkują przy hali widowiskowej. Będą tu od godziny 12.00 do 21.00. Ponadto o godzinie 13.30 rozpocznie się turniej amatorów w paintball o puchar burmistrza. Turniej odbędzie się na boisku treningowym przy Hali Widowiskowo - Sportowej. W niedzielę, na tym samym boisku odbędzie się Mistrzostwa Polski 2018 Polskiej Paintball Ligii 3man. Rozgrywki rozpoczną się o godzinie 9.00, a organizatorzy zapraszają do kibicowania. Od południa do godziny 19.00 znów będzie można korzystać z oferty Food Trucków.

Ponadto w sobotę i niedzielę będzie można skorzystać z gier i zabaw dla dzieci, dmuchanej zjeżdżalni oraz dmuchanej strzelnicy do paintballa dla najmłodszych.

Natomiast strażacy z gminy Dąbrowa zapraszają w sobotę na obchody swojego święta, połączone ze 100-leciem OSP w Krzekotowie. Uroczystość rozpocznie się od mszy w Słoboszewie (godz. 15.00), po niej będzie część oficjalna, a o godzinie 20.00 rozpocznie się zabawa taneczna.

Z kolei władze Trzemeszna, dyrekcja liceum oraz Stowarzyszenie im. Jędrzeja Śniadeckiego, Karola Olszewskiego i Zygmunta Wróblewskiego zapraszają na koncert orkiestry kameralnej pod batutą Krzesimira Dębskiego, z okazji 250. rocznicy urodzin Jędrzeja Śniadeckiego - wychowanka Gimnazjum w Trzemesznie, ojca polskiej chemii. Początek koncertu o godzinie 17.00. ©©

### Strzelno

#### Rowerzyści z Wybrzeża odwiedzili romańskie miasto

W sobotę do Strzelna zawitają niecodzinni goście. Będą to przedstawiciele gmin Łeba oraz Nowa Wieś Lęborska, którzy rowerami wybrali się z Wybrzeża do Pragi. Wyprawa ma być promocją życia bez używek, okazją do pomocy ciężko choremu dziecku oraz promocją walorów Turystycznych Łęby i Słowińskiego Parku Narodowego. Cykliści pokonują dziennie około 120 kilometrów. W Strzelnie będą około godziny 13.00. (AJ)

### Region

#### Urzędy mają dziś dzień wolny od pracy

Dzisiaj dzień wolny od pracy ma część urzędów i instytucji. Długo weekend mają pracownicy ratusza mogileńskiego oraz starostwa w Mogilnie. Nic nie zalażamy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Mogilnie. Nie pracują również urzędnicy gminy Trzemeszno. Nieczynne są urzędy skarbowe. Przez cały dzień można natomiast korzystać ze zbiorów biblioteki w Mogilnie. Książnica będzie otwarta od godziny 8.30 do 17.30. W sobotę wypożyczalnia i czytelnia są czynne od godziny 8.00 do 12.00. (AJ)

# Bieżnia na dobre podzieliła radnych oraz burmistrza

Agnieszka Nawrocka

agnieszka.nawrocka@pomorska.pl



### Mogilno

**Burmistrz jednoosobowo dokonał zmian w budżecie, aby znaleźć pół miliona na budowę bieżni. Część radnych to oburza. Włodarz wyjaśnia, że miał do tego prawo.**

Burmistrz Leszek Duszyński zrobił wszystko, aby doszło do przebudowy stadionu w Mogilnie. Choć większość, bo jedenastu radnych zablokowało inwestycję ze względu na jej koszt - cena kosztorysowa podskoczyła bowiem z 1,8 mln do 2,6 mln zł. Przypomnijmy, że burmistrz ogłosił przetarg. Zgłosiły się dwie firmy, tańsza oferta wynosiła ponad 2,3 mln zł. To więcej o 400 tysięcy niż planowano jeszcze w 2017 roku, jednak mniej niż zakładano w kosztorysie. Zatem w ratuszu zapadła decyzja, że bieżnia powstanie. Burmistrz dokonał zmian w budżecie, aby mieć wymaganą kwotę.

Mimo sprzeciwu rady miejskiej, która jasno się wypowiedziała, że budowa stadionu za kwotę wyższą niż 1,8 miliona jest nieopłacalna, burmistrz dochwalał sobie, przesuwa pół miliona złotych do tej inwestycji - mówił na ostatniej sesji wiceprzewodniczący rady Karol Nawrot.

Radny dodawał, że Mogilno to wiodące „kraja mlekiem i miodem” płynące. Dlatego poprosił burmistrza o podanie konkretnych dat remontów ulic: Hallera, Grobla, Sienkiewicza, kiedy będzie kanalizacja na ulicach Poznańskiej i 900-lecia; dopytywał ponadto kiedy będą ścieżki rowerowe. Konkretnie daty rozpoczęcia tych inwestycji nie padły. Włodarz tłumaczył



Karol Nawrot (w środku) nie daje się przekonać burmistrzowi, który wyjaśnia, że miał prawo dokonać zmian w budżecie i wybrać firmę, która wybuduje bieżnię wokół stadionu

### Mimo sprzeciwu rady miejskiej, burmistrz przesuwa sobie pół miliona złotych do inwestycji

Karol Nawrot

jednak: - Koszt wzrósł. Ta inwestycja (budowa bieżni - przyp. red.) była w budżecie cały czas. Państwo radni mówiliście w styczniu, że nie jesteście przeciwni tej inwestycji. Rada w tej kwestii jest podzielona było głosowanie 11 do 10. Miałem dylemat co zrobić.

Leszek Duszyński powtarza, że obawiał się iż rezygnacja z ministerialnego dofinansowania do bieżni, uniemożliwiłaby korzystanie ze wsparcia w przyszłości. Dodaje, że ma prawo dokony-

wać zmian w budżecie, bo to „normalna procedura”.

- To nic zdrowego, że inwestuje się w rekreację. Nie ma nic złego w tym, że mieszkańcy zaczęli dbać o kondycję fizyczną, przez to dłużej żyją, nie chodzą do lekarzy, płacąc dłuższą podatkę. To korzyść dla każdego z nas - przekonywał na sesji Leszek Duszyński.

Karol Nawrot przekonać się nie dał. Jak mówił według niego burmistrz ośmieszają takim wystąpieniem.

- Pan burmistrz oszukał nas, bo powiedział, że bez zgody rady nie będzie podejmował żadnych decyzji. Zrobił inaczej i pokazał jak szanuje tę radę.

Radny dodaje, że nie jest ważne iż tylko jednym głosem budowa bieżni została odrzucona. Odnosił się także do słów burmistrza, że ten obawia się, iż w przyszłości gmina nie do-

stanie wsparcia na inne obiekty. Jak mówi radny: - Jeśli boi się pan burmistrz o dofinansowanie innych inwestycji, to mam nadzieję, że jest to prywatne zdanie, które szczerze powiedziawszy nie byłoby obchodzi. Jeżeli jakiś urzędnik to powiedział, to burmistrz powinien to zgłosić organom ścigania.

Zarzut radnego burmistrz nazywa bezpodstawnymi oskarżeniami i pomówieniami. Dodaje, że nie zrobił nic niezgodnego z prawem.

Bieżnia podzieliła radnych między sobą i część radnych z burmistrzem. Bez względu na to, miłośnicy aktywnego spędzania czasu mogą się cieszyć, bo od września będą mieli do dyspozycji nowoczesną bieżnię i miejsce do uprawiania innych dyscyplin lekkoatletycznych. ©©

REKLAMA 00831653

Z okazji Święta Hutnikom, Kominiarzom i Strażakom składam najserdeczniejsze życzenia

Stanisław Orzeł

REKLAMA 00823690

FONO-MEDICA  
I W O N A  
K R O Ł

NFZ  
Narodowy Fundusz Zdrowia

Mogilno, ul. Kościuszki 10  
Znín, ul. Szpitalna 30  
Strzelno, ul. Michelsona 2  
Trzemeszno, ul. Langiewicza 2  
☎ 605 217 271  
☎ 885 217 271

Bezpłatne testowanie aparatów słuchowych  
BADANIE SŁUCHU



### Przyjezierze Już była okazja wykorzystać nową scenę na plaży

W czasie majówki ośrodek w Przyjezierzu przyjął pierwszych gości. Odbędzie się także pierwsza w tym sezonie impreza - Aktywna Plaża. Była to okazja, aby wykorzystać nową scenę. Powstała ona na głównej plaży przy siedzibie WOPR. Inwestycję wykonała gmina Jeziora Wielkie. W kolejnych latach ma powstać nad nią zadanie. Scena doskonale sprawdziła się podczas zajęć zumba (na zdjęciu). Więcej zdjęć z majówki w Przyjezierzu na www.pomorska.pl/mogilno. (AJ)



DNI MIASTA

**Żnin**

**Tłumnie na rynku dla Kazika i Maryli**

Za nami pełne emocji - sportowych i muzycznych w szczególności - Dni Żnina. Na scenie zobaczyliśmy same gwiazdy. Pierwszego maja tłumnie zgramadziłyśmy się na koncercie Kultu i Lidera tej grupy - Kazika Staszewskiego. Jako support wystąpiła żnińska grupa Free Road, zagrali też muzycy, którzy zawiązali się podczas ubiegłorocznego zlotu miłośników kolei wąskotorowych, a aktualnie występują pod nazwą Night Train. Kolejną atrakcją przed basztą był występ Maryli Rodowicz. Wcześniej zaprezentowali się muzycy z Boogie Shoes, a także dziewczęta ze Studia Piosenki ŻDK, dając koncert hitów autorstwa Jacka Cygana. Na Małym Żnińskim odbywały się w tych dniach zawody, sporo działało się też w Miejskim Ośrodku Sportu. Relacje z wydarzeń znajdują się na [www.pomorska.pl/znin](http://www.pomorska.pl/znin) lub [www.znin.naszemiasto.pl](http://www.znin.naszemiasto.pl) (IWO)



FOT. MONIKA KROBIEC

## Żnińska policja ma nowego wiceszefa

**Kadry (IWO)**

[redakcja.znin@pomorska.pl](mailto:redakcja.znin@pomorska.pl), 52 30 31 215

**Podinsp. Krzysztof Zawołański został pełniącym obowiązki pierwszego zastępcy komendanta powiatowego policji w Żninie.**

W sali odpraw żnińskiej komendy, podczas uroczystej zbiórki, kom. Mariusz Gaik - p.o. komendanta powiatowego policji w Żninie, przywitał w szeregach żnińskiej policji podinsp. Krzysztofa Zawołańskiego. We wprowadzeniu nowego wiceszefa komendy uczestniczyła kadra kierownicza jednostki oraz jednostek podległych. Podinsp. Zawołański wstąpił do służby w 1991 roku. Przez pierwsze 3 lata pracował w oddziale prewencji. Następnie do 1998 roku

w Pogotowiu Policyjnym w KRP Bydgoszcz Bartodzieje. Kolejne lata służby również związane były z tą jednostką (w latach 1998-2005 pion kryminalny, 2005 r. - Wydział do Walki z Przestępczością Samochołdową, 2006 - Wydział Kryminalny). W latach 2007-2010 pracował w Wydziale Prewencji Komisariatu Policji Bydgoszcz Śródmieście. Od 2010 r. do 2013 r. zajmował stanowisko najpierw zastępcy komendanta, a następnie komendanta Komisariatu Policji w Szubinie. Od połowy 2013 r. był zastępcą komendanta Komisariatu Policji Bydgoszcz Szwederowo. Od 1.04.2014 do 29.04.2018 r. pełnił funkcję komendanta Komisariatu Policji w Koronowie. W żnińskim garnizonie będzie odpowiedzialny za pracę pionu kryminalnego. © IWO

# Większość w radzie jest za nim. Ma więc znów absolutorium



Szymon Cieślak  
[szymon.cieslak@pomorska.pl](mailto:szymon.cieslak@pomorska.pl)

**Barcin**

**Burmistrz Michał Peziak dostał absolutorium z wykonania ubiegłorocznego budżetu gminy. Jednocześnie zadeklarował swój start w zbliżających się wyborach samorządowych.**

Zanim radni zagłosowali nad udzieleniem Michałowi Peziakowi absolutorium, dowiedzieli się o pozytywne opinie RIO i komisji rewizyjnej. Sam wóldarz przedstawił to, co działo się w gminie w 2017

roku. Z prezentacji można było się dowiedzieć m.in., że największa część wydatków gminy (32 proc.) została przeznaczona na oświatę, nieco mniej (23 proc.) na rodzinę, a 11 proc. na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska. Było też porównanie wydatków gminy od 2004 roku; od bieżących, poprzez inwestycyjne, do wartości mienia komunalnego (to ostat-

nie wzrosło). Spada za to wysokość pieniędzy przeznaczanych na dodatki mieszkaniowe czy dożywianie. Z ciekawostek: barciński ratusz wydaje 6 tys. decyzji administracyjnych rocznie, 13 tys. korespondencji wpływa do urzędu, a wychodzi z niego 14 tysięcy.

Burmistrz opowiedział także o inwestycjach gminy (tych zakończonych jak i rozpoczętych w 2017 roku). Była tutaj mowa m.in. o zagospodarowaniu terenu przy stacji żeglarskiej Neptun, miejscu na scenę, boisko do siatkówki, budowie muszli koncertowej w Piechcinie (ma być podobna do tej, która spłonęła na początku wieku), budowie placu do street workout, placach zabaw na wsiach, siłowniach i wielu innych.

- Najważniejsze jest to, żeby wykorzystywać te rzeczy zgodnie z przeznaczeniem. Mowa była tu o urządzeniach służących rekreacji. Najlepiej będzie, jak będziemy o to dbać - powiedział radny Remigiusz Paszkiet.

Radni przyznali burmistrzowi absolutorium siłą 12 głosów. Jeden radny wstrzymał się. Jeden zagłosował przeciwko.

- To jest moje dwunaste absolutorium jako burmistrza gminy, osiemnaste w mojej karierze samorządowej. Wcześniej uzyskałem absolutorium jako członek zarządu gminy i powiatu. To jest moja pełnoletność - jeżeli chodzi o absolutoria - powiedział Michał Peziak. © IWO

## 18

**jak stwierdził Michał Peziak, osiągnął właśnie pełnoletność jeśli chodzi o liczbę absolutorium w karierze samorządowej**

**Żnin - Szubin Sądziłi rzewza Kadziłi Niepodległej**

Kom. Mariusz Gaik, na zaproszenie nadleśniczego Nadleśnictwa Szubin Grzegorza Gusta, włączył się do wspólnej inicjatywy, której celem było upamiętnienie przypadającej w tym roku setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Sadzenie lipowej Alei Niepodległości odbyło się na terenie Leśnictwa Wieszki. Oprócz służb mundurowych w akcji udział wzięli również przedstawiciele władz samorządowych, prokuratury, a także zaproszeni goście. Żywy pomnik ma przypominać potomnym odzyskanie niepodległości, będącej zwieńczeniem walki kilku pokoleń. (IWO)

**Wenecja Mundurowi na festynie rodzinnym**

Policjanci ze żnińskiej komendy uczestniczyli w III Festynie Rodzinnym Wenecja 2018. Mundurowi przygotowali pokaz radiowozu i sprzętu służbowego, znawali rowery oraz udzielali porad z zakresu ruchu drogowego. Na miejscu byli mł. asp. Karol Susz, sierż. sztab. Dawid Superczyński oraz koordynator ds. profilaktyki społecznej asp. sztab. Edyta Gościńska. - Policjanci to spotkanie wykorzystali również po to, aby promować bezpieczne zachowania. Zachęcali też do korzystania z elementów odblaskowych - informuje W. Burzych, rzecznik KPP Żnin. (IWO)

**Wybory samorządowe Kolejni kandydaci do foteli w gminach**

Burmistrz Barcina Michał Peziak przyznał ostatnio, że zamierza wystartować w jesiennych wyborach samorządowych. - Podjąłem decyzję o kandydowaniu na funkcję burmistrza. Myślę, że z tym zespołem ludzi, z komitetem, który się zawiąże, pewnie pod tą samą nazwą jak w poprzednich wyborach. Będziemy przygotowali program dla naszych mieszkańców i z nim wystartujemy. Przypominam, że trzy programy, które do tej pory mieliśmy, zostały praktycznie prawie w stu procentach zrealizowane. Czyli nie obiecujemy, a działamy - powiedział burmistrz Michał Peziak.

Swoją start w wyborach ogłosił też burmistrz Żnina Robert Luchowski. Zrobił to za pośrednictwem portalu społecznościowego. Do swoich znajomych napisał: „Drodzy Przyjaciele, podjąłem decyzję, wystartuję w 2018 roku na Burmistrza Żnina”. Na specjalnie utworzonej na tym portalu kolejnej stronie napisał także: „Szanowni Państwo, odpowiadając na Wasze zapytania informuję, że podjąłem decyzję o starcie w wyborach na burmistrza Żnina. Pragnę nadal pracować dla dobra Gminy Żnin. Szczegóły programu poznają Państwo po ogłoszeniu terminu wyborów oraz rozpoczęciu kampanii wyborczej”. (SZYM), (IWO)

## W siatkówkę o puchar

**Żnin**

**Szymon Cieślak**  
[szymon.cieslak@pomorska.pl](mailto:szymon.cieslak@pomorska.pl)

**W Miejskim Ośrodku Sportu zorganizowano turniej siatkówki plażowej o puchar 95-lecia Pałacznki Żnin. Wzięli w nim udział czołowi zawodnicy z województwa kujawsko - pomorskiego i Wielkopolski.**

Ten otwierający sezon siatkówki turniej rozpoczął się około 10.00 przed południem, a na końcówce rozgrywków trzeba było czekać aż dziesięć godzin. Nic dziwnego, ponieważ w turnieju wzięło udział aż 48 par. Tym samym pobito rekord frekwencyjny z 2014 roku (wtedy na piaszczystych boiskach MOS zmierzyło się ze sobą 47 zespołów). Oprócz mieszkańców Żnina i powiatu żnińskiego, w rozgrywkach wzięli też udział siatkarze z Poznania, Gniezna,

Trzemeszna, Mogilna, Konina, Nakła, Dobrcza, Grudziądz, Włocławka, Bydgoszcz, Toruń, Inowrocławia, Gniewkowa, Ciechocinka, Świecica i Trzebiatki. Żaden zespół ze Żnina nie znalazł się w finałach rozgrywek. Stało się tak dlatego, że w turnieju wzięli udział czołowi zawodnicy z województwa kujawsko - pomorskiego i Wielkopolski. Wśród żnińnian najlepsi okazali się Łukasz Szpurka oraz Marcin Rozwarski. Dotarli oni do ćwierćfinału. Ostatecznie w kategorii męskiej (grało tutaj najwięcej, bo aż 24 pary) zwyciężyli Artur Zawadzki i Piotr Kołtuński z Mogilna. W kategorii mixtow (pary mieszane - 13 zespołów) wygrali Anna Urych-Turska i Aleksander Poznański z Poznania. Natomiast w gronie kobiet (11 par) najlepsze okazały się Justyna Kozłowska i Magdalena Pater z Poznania. © IWO



**Pary siatkarskie rywalizowały na boisku MOS. Rozgrywkę trwały aż 10 godzin. Frekwencja była rekordowa**

FOT. SZYMON CIEŚLAK

GDZIE PO POMOC

Telefony alarmowe
Telefon alarmowy 112
Pogotowie ratunkowe 999
Straż Pożarna 998
Policja 997
Straż Miejska 996
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne 994
Inowrocław
Komenda Powiatowa Policji, ul.Tururiska 15, tel. 52 566 510
Straż Miejska, ul. Narutowicza 60, tel. 52 355 52 43

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, ul. Poznańska 133, tel. 52 357 50 23
Szpital Wielospecjalistyczny, ul. Poznańska 97, tel. centrali 52 354 55 00, POMOC lekarska (ambulatoryjna i wyjazdowa) w ramach kompetencji lekarza rodzinnego podstawowej opieki zdrowotnej. Nocna i świąteczna opieka zdrowotna w budynku szpitala, na niskim parterze - ewakuje pod podjazdem dla ambulansów ratunkowych (pod specjalnym oddziałem ratunkowym) przy ul. Poznańskiej 97, czynne w dni powszednie w godz. 18-8, w soboty, niedziele i święta całodobowo.
Biuro Powiatowe Rzecznika Konsumentów, ul. Roosevelta 36/38, tel. 52 355 02 00 w. 340, we wtorki w godz. 8-16, w pozostałe dni 7 30-15 30.

Biurowiec Znalezionej, przy Starostwie Powiatowym, ul. Mławska 17, czynne w dni powszednie w godz. 7 30-15 30, tel. 52 35 92 243.
Mogilno
Komenda Powiatowa Policji Rynek 6, tel. 52 315 95 00
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, ul. 900-lecia 3, tel. 52 315 23 51
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, ul. Kosciuszki 10, tel. 52 315 27 28
Powiatowy Rzecznik Konsumentów, ul. Narutowicza 1, tel. 52 318 03 04
Biuro Rzeczy Znalezionej, ul. Ogrodowa 10 pok. 102, tel. 52 318 03 04
Straż Miejska w Mogilnie, ul. Narutowicza 1, tel. bezpłatny numer alarmowy 996 lub 52 318 04 53

Schronisko dla bezdomnych kobiet i mężczyzn w Mogilnie, ul. Łąkowa 1, tel. 52 318 06 26
Żnin
Komenda Powiatowa Policji, Pl. Wolności 4, 88-400 Żnin, tel. 52 303 32 00
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, ul. Dąbrowskiego 14, tel. 52 303 34 40
Paluchie Centrum Zdrowia, ul. Szpitalna 30, tel. 52 303 31 00, Powiatowy Rzecznik Konsumentów, ul. Potockiego 1, tel. 52 303 11 00.

KINA, TEATRY

Inowrocław
Kinomax, ul. Molla 3, tel. 52 353 05 55
Avengers: Wojna bez granic wersja 3D dubbing - 15, wersja 3D napisy 20.30, wersja trad. dubbing - 18, dziś, w sobotę i niedzielę dodatkowo 12, wersja trad. napisy - 21; Strażnicy cnoty - 14.30, 18.30, 21.30, w czwartek, 10 bm., - 18.30, 21.30; Taxi 5 - 13.30, 19.30, od poniedziałku do środy - 19.30, w czwartek, 10 bm. - 14.30; Paweł apostoł Chrystusa - 15.30, 17.30, w czwartek, 10 bm. - 16; Piotrusz Królik - 12.15, 16.30, od poniedziałku do czwartku - 16.30.
W czwartek, 10 bm., o godz. 18.15 seans w ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego - film pt. Namlecznej drodze.
Mogilno
Kino Wawrzyn, ul. Wawrzyniaka 1, tel. 52 315 24 80, Avengers: Wojna bez granic - wersja trad. napisy - 14, 20, wersja 3D dubbing - 17.

Toruń
Cinema City, ul. Czerwoną Drogą 1-6, tel. 56 664 64 64/47, repertuar na www.www.cinema-city.pl.
Teatr im. Wilama Horzycy, pl. Teatralny 1, tel. 56 622 50 21, 4.05, godz. - 9 x John L., godz. 21 - Łoża Kopernika; 5-6.05, godz. 18 - Krzyżacy, 11.05, godz. 19 - Józefi Maria, godz. 19 - ciemięś.
Teatr Baj Pomorski, ul. Piekarska 9, tel. 56 652 24 24, 6.05, godz. 12, 14 - Szweczyk Dratewka, 13.05, godz. 12 - Szweczyk Dratewka.
Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, Wąły generała Władysława Sikorskiego 13, tel. 56 610 97 18, w poniedziałki nieczynne, od wtorku do czwartku otwarte w godz. 10-18, w piątki od godz. 10 do 20.
Planetarium, ul. Franciszkańska 15-21, tel. 56 622 50 66, seanse: Winiąga Ziemia, Mój kumpel Niko, Makrokosmos, Meteoroplanet, W poszukiwaniu życia; Cudowna podróż; Orbitarium.

MUZEJA, GALERIE

Inowrocław
Muzeum im. Jana Kasprowicza, ul. Solankowa 33, tel. 52 357 58 73. Czynne: 10-17, w soboty i niedziele 10-16, w poniedziałek nieczynne. Wystawy czasowe: „Pozyskanie. Zakupy i dary w Dziale Sztuki w latach 2009 - 2017”.
Galeria Miejska, pl. Klasztorny 2: wystawa „Rzeźba” - prace Andrzeja Szarka.
Słownik Literacko-Artystyczny
Biblioteka Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Kilńskiego 16: wystawa pt. „Książki, których się nie spodziewać”.

Mogilno
Muzeum Ziemi Mogileńskiej w Chabsku koło Mogilna. Czynne od wtorku do piątku 8-16, w niedziele 10-14, tel. 52 315 87 80.
Żnin
Muzeum Ziemi Paluckiej „Magistrat”, plac Wolności 1, tel. 52 302 02 93, w poniedziałek nieczynne, wtorek - piątek 8-16, sobota, niedziele i święta - 10-15. Basza - (Istopad - kwiecień) - nieczynna (możliwość zwiedzenia po uprzednim (przynajmniej jedno) w zgłoszeniu).

Włocławek
Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej, ul. Słowackiego 1a, tel. 54 232 32 43. Wystawy: „Włocławski fajans”, „Galeria portretu polskiego”.
Muzeum Etnograficzne, Buławy 6, tel. 54 232 30 01: „Kultura ludowa Kujaw i ziemi dobrzyńskiej XIX-XX w.”; „Przewodnik po Bożym Narodzeniu”; „Wystawa czasowa pt. „Fotografie odszawa. Roberta Pokorywaśna i szkielety negatywach”; „Przygotowania w Muzeum Etnograficznym M. Znamierowski-Prüfferowej w Toruniu. Park Etnograficzny w Kłobce, gm. Lubien Kuj., ul. 54 284 27 92. Otwarty codziennie (oprócz poniedziałków) w godz. 10-18.

Toruń
Muzeum Okręgowe Ratusz Staromiejski, Rynek Staromiejski 1, tel. 56 660 56 12, czynne codziennie oprócz poniedziałku w godzinach 10 - 16, w środy występ bezpłatny na wszystkie wystawy stałe.
Muzeum Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4, tel. 56 656 70 87; ekspozycja: „Piernikowe korzenie - od formy do pieca. Zmysłowy świat piernika. Muzeum Etnograficzne im. Marii Znamierowski-Prüfferowej, Wąły Generała W. Sikorskiego 19, tel. 56 622 80 91, czynne od wtorku do piątku w godz. 9 - 16, sobota, niedziele: 10 - 16.

INFORMATOR

APTEKI
Inowrocław
Apteka Pogodna Drive Rabbin, ul. Wojska Polskiego 17a Inowrocław, Tel. 52/353-06-20 pon.-pt. 8.00-20.00, sob. 8.00-16.00, niedz. 8.00-14.00
000213
Apteka Calodobowa „Chirofarm” niedziele i święta Inowrocław, ul. Marulewska 41 Tel. 52/353-24-22, 669-500-343.
000137
Włocławek
Apteka „Alba” calodobowa, Wiejska 18a (przy kościele św. Stanisława) 54/236-63-65
000183
A
Apteka OMEGA, pn-sob. 7.21.00, nd. 9-19.00, ul. Kaliska 89A, 54/307-08-00
000073
HOTELE
Włocławek
„Ziemowit” - noclegi, tel. 52/35-15-233, www.cksi-ziemowit.pl
000095
LEKARSKIE
Inowrocław
Lewicki Zenon - doktor nauk medycznych, specjalista chirurgii ogólnej i onkologicznej, Czarnieckiego 24, przyjeżdża: środy 16.00-18.00, 609-254-846.
000129
Lekarz urolog Cezary Kabajło, Inowrocław, ul. Rabriska 134, tel. 503-039-641
000147
Ortopeda - Pielchoci Karol, Gabinet Prywatny, rejestracja tel. 607-920-845.
000147
Włocławek
Badania okresowe pracowników, kierowców, posiadających broń lek. Wojciech Cader, Plac Wolności 17, wt. 8.00-9.00, czw. 8.00-9.00, pt. 14.30-15.30, 603-767-838, 54/231-43-54.
000074

Radziejów
Intermedia Mieczysław Wołański przyjmuje codziennie od 9.00. Radziejów, ul. Łokietka 3, etg, holter usg, laboratorium. Tel. 607 402 122, 54/285 22 40
Q710187897A
PRZEWOZY
Włocławek
Transline - Niemcy, Holandia, Belgia, Dania. 504-006-353, www.transline.net.pl
000067
USŁUGI
Włocławek
Naprawa aut, przegląd rejestracyjne. Usługi blacharskie, ślusarskie, tokarskie. TOS, ul. Kaliska 14/16, 54/23-41-75
000128
Szkarskie usługi, kabiny prysznicowe, ul. Okrzei 71a (Statoł), 601-65-07-39, 54/237-95-95.
000070
Radziejów
Instalacje gazowe PZMot, Radziejów ul. Parkowa 3, 54/285-32-19.
000419
USŁUGI POGRZEBOWE
Inowrocław
Credo - Najtańszy Calodobowy Zakład Pogrzebowy - św. Duchą 33, 88-100 Inowrocław, 52/357-74-16, 509-946-759, trumny najob. od 349 zł, od każdej usługi balda-chin winda nagrobna gratis, dostosowujemy się do możliwości finansowych każdego Klienta, wypłacamy zasiłki z ZUS i KRUS przed pogrzebem
http://www.pogrzeb.net
282814801
Najtańszy Calodobowy Zakład Pogrzebowy „N LUCI” Małgorzata Matuskak. Zarządcą Domu Przed-

pogrzebowego w Kruszwicy, najtańsza chłodnia (własna) i producent trumien (również w trzynia) - trumny już od 300 zł, winda i baldachim gratis. Kruszwica, ul. Kolegiacka 12f, Inowrocław, ul. Św. Du Cha 53, tel. 52/357-16-04, 357-53-41, e-mail: inluctu@interia.pl. Załatwiamy wszelkie formalności. www.inluctu.pl
193014805
MEMORIA Calodobowy Zakład Pogrzebowy Waldemar Wójcik ul. Św. Duchą Inowrocław. Tel. 602-189-676, 52/355-66-77 Załatwiamy wszystkie formalności w imieniu rodziny. Wypłacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem z ZUS i KRUS i MSWiA. Posiadamy profesjonalny baldachin pogrzebowy i windę nagrobną. Międzynarodowy transport zwłok. Wysoka jakość obsługi www.memoria.net.pl
408914801
Barcin
Calodobowy Zakład Pogrzebowy Sławomir Malowski, Barcin, ul. Żnińska 25 (naprzeciwko cmentarza), tel. 52/383-64-09 601-681-917, Szubin, ul. 3 Maja 27, tel. 52/384-91-50, 605-656-591. Wypłacamy zasiłki ZUS i KRUS
000528
Dąbrowa
Calodobowy Zakład Pogrzebowy Władysław Domagański, Dąbrowa ul. Szkolna 18, 52/315-34-69, 603-105-656. Kompleksowe usługi pogrzebowe - CENY KONKURENCYJNE
802814801a
Gniewkowo
Sotor - Usługi Pogrzebowe i Cmentarne Gniewkowo 52/351 02 36 całą dobę Centrum Kamieniarskie tel. 512 601 120 www.sotor.pl ISO 9001-2008
000045
Calodobowy Zakład Pogrzebowy A.W Paradowscy, Kościelna 10, 52/575-58 17A, 502-521-418. Kompleksowe usługi pogrzebowe, wysoka jakość, niska cena.
000418

Janikowo
Najtańszy Calodobowy Zakład Pogrzebowy KURCZEWSKI Janikowo ul. Klonowa 2. Wypłacamy zasiłki ZUS i KRUS przed pogrzebem 52/351-37-02, 507-364-717.
000502
Żłotniki Kujawskie
Zakład Pogrzebowy - calodobowy Andrzej Pajbarczyk, Żłotniki Kujawskie ul. Podgórna 13, tel. 52/351-71-03, 504-270-409
000281
Żnin
Calodobowe - Usługi Pogrzebowe Magdalena Jezierska, ul. Św. Floriana 8. Wypłacam zasiłki ZUS i KRUS przed pogrzebem. Tel. calodobowy 661-565-917
52844801/B
Calodobowe, kompleksowe usługi pogrzebowe „Chmielewski” ul. Górskiego 10, 52/302-14-67, 502-314-898. Wypłacamy zasiłki ZUS i KRUS przed pogrzebem.
000417
Calodobowe - Usługi Pogrzebowe Firma Pietras, Żnin, Pl. Wolności 15/4. Wypłacamy zasiłki ZUS i KRUS przed pogrzebem. 52/30-22-031, 509-917-648
000416
Włocławek
TARTAR Spółecielnia i dom pogrzebowy, Włocławek ul. Bojańczyka 3/5, ul. Cmentarna 12, 54/231-44-55, 54/413-15-93.
000074
Kowal
Producent trumien, calodobowa obsługa pogrzebową, chłodnia, kaplica. Lewandowski, Kowal, ul. Kosciuszki 56, tel. 54/28-41-234, 603-998-321.
000289
USŁUGI TURYSTYCZNE
Inowrocław
Matbud - przewozy autokarowe, 52/351-82-58
214714805

WETERYNARYJNE
Inowrocław
Przychodnia Weterynaryjna „Cztery Łapy”, ul. Jagiellońska 27, pon.-pt. 8.00-19.00, sob. 9.00-13.00, 503-110-032, 52/354-08-35, dyżur calodobowy.
210114805
Specjalista radiologii weterynaryjnej, specjalista chirurgii weterynaryjnej, lek. wet. Piotr Bigała, Przychodnia Niki Inowrocław ul. Dubnicka 3 52/355-04-49, www.bigala.com.pl
Punkty przyjmowania ogłoszeń i reklam do „Gazety Pomorskiej”
Inowrocław
Biuro Reklam i Ogłoszeń, ul. Roosevelta 15, tel. 52/357-16-14, fax. 52/357-32-36, czynny 8-17, sob. nieczynne. AKCEPTUJEMY KARTY PLATNICZE.
Barcin
„Barbara - Hurtownia Papiernicza”, Pl.1 Maja 14, tel./fax. 52/564-02-39, czynny 8-17, sob. 8-13.
Gniewkowo
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, ul. Dworcowa 17, tel. 52/355 88 00, czynny pn.-pt. 7-15.
Janikowo
„Centronics” ul. Główna 17a, tel./fax. 52/358-29-75, fax. 52/358-29-76, czynny pn.-pt., 10-18, sob. 9-13.
Mogilno
„Kalina - Sklep Drogerijno - Papierniczy”, Rynek 13, tel./fax. 52/315-59-51, czynny 8-17.30, sob. 9-13.

Trzemeszno
Biblioteka, ul. Jana 11, tel. 52/315-41-03, fax. 61/415-41-03, czynny pn., wt., czw., 11-18, śr., pt. 7-30-16.
Włocławek
Biuro Reklam i Ogłoszeń, ul. Zabia 29, tel. 54/231-45-31, fax 54/231-50-05, czynny 8-17, sob. nieczynne. AKCEPTUJEMY KARTY PLATNICZE.
Max FIL, ul. Broniewskiego 20, /fax 54/413-96-10, czynny 10-18, sob. 9-13.
Cechocinek
„Sawa”, ul. Broniewskiego 3, tel./fax 54/283-62-85, czynny 9-18, sob. 9-15.
Brześć Kujawski
Biuro Usług Platniczych, ul. Żeromskiego 20, tel. 54/252-15-30, czynny pn.-pt. 8.00-16.00, soboty nieczynne.
Lipno
Sklep Wielobranżowy, ul. Mickiewicza 48, tel./fax 54/287-46-37, czynny pn.-pt. 8.30-16, sob. 8.30-12.
Radziejów
Pasmateria Ewa Wołańska, Rynek 10, tel./fax 54/285-42-74, czynny 9-17, sob. 9-13.
Sklep ogrodniczy „FLORIMAS”, ul. Franciszkańska 3, tel. 54/285-35-26, czynny 9-17, sob. 9-13.
Topolka
Biblioteka Publiczna, Topolka 19, tel. 54/286-99-09, czynny 8-15, sob. 8-13.
Chodecz
E-Mark Plac Kosciuszki 4 tel. 54/284-82-15

GAZETA pomorska
www.pomorska.pl
REDAKTOR WYDANIA
Wojciech Potocki Alicja Polewska
REDAKCJA
ul. Zamyskiego 2, 85-063 Bydgoszcz, tel. 52 32 63 100, fax 52 32 21 031
g.pomorska@pomorska.pl
Redaktor naczelny
Wojciech Potocki, wojciech.potocki@pomorska.pl, tel. 52 32 63 164
Zastępca redaktora naczelnego
Alicja Polewska, alicja.polewska@pomorska.pl, tel. 52 32 63 168

Zastępca redaktora naczelnego ds. Multimediale:
Tomaz Pietraszak, tel. 52 32 63 161
tomaz.pietraszak@polskagrupa.pl
Wydawcy
Beata Busz, tel. 52 32 63 172, beata.busz@pomorska.pl; Alicja Domachowska, tel. 52 32 63 172, alicja.domachowska@pomorska.pl; Adam Szerzegański, tel. 52 32 63 172, adam.szerzegański@pomorska.pl;
Dział dosłowny
Lucyna Tabaska Klitch, tel. 52 32 63 132, lucyna.tabaska@pomorska.pl
Interwju
Małgorzata Wępacz, tel. 52 32 63 215, malgorzata.wepacz@pomorska.pl
Dział Magazynu
Alicja Polewska, alicja.polewska@pomorska.pl, tel. 52 32 63 168
Sport
Magdalena Zinna, tel./fax 52 326 30 32, magdalena.zinna@pomorska.pl

Online: www.pomorska.pl
Jakub Stykowski, tel. 52 32 63 187, jakub.stykowski@pomorska.pl
BYDGOSZCZ, Zamyskiego 2
Maciej Miępa, tel. 52 32 63 153, maciej.miepa@pomorska.pl
BRODNICA, ul. Przykop 49
Katarzyna Pomianowska, tel. 56 49 84 877, katarzyna.pomianowska@pomorska.pl
CHEMNIA
Monika Smid, tel. 697 70 358, monika.smid@pomorska.pl
CICHOCINIEC, ul. Cechowa 3
tel. 52 315 61 910
CICHOCINIEC
Karol Polinski, tel. 54 23 22 222, karol.polinski@pomorska.pl
GRUDZIĄZ, ul. Wybliego 38
Daniel Dreyer, tel. 56 45 119 20, daniel.dreyer@pomorska.pl
INOWROCLAW, ul. Roosevelta 15
Zbigniew Polkowski, tel. 52 35 72 233, zbigniew.polkowski@pomorska.pl

TORUŃ, ul. Podmurza 31
Joanna Maciejewska, tel. 519 303 590, fax 56 475 42 45, joanna.maciejewska@pomorska.pl
WŁOCŁAWEK, ul. Zabia 29
Karol Polinski, tel. 54 23 22 222, karol.polinski@pomorska.pl
SWIECIE, ul. Mickiewicza 14
Agnieszka Romanowicz, tel. 52 33 14 301, agnieszka.romanowicz@pomorska.pl
ŻNIN, ul. 700-lecia 34
Iwona Wozniak, tel. 52 30 31 215, iwona.wozniak@pomorska.pl
Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i ma prawo do ich skracania lub przededygowania.
© P - umieszczenie takich dwóch znaków przy Artykułach, w szczególności przy Aktualnym Artykułach, oznacza możliwość jego dalszego rozpowszechniania tylko i wyłącznie po uzyskaniu uprzedniego zgody z centrumem zamieszczonym na stronie www.pomorska.pl/tresc

W zgodzie z postanowieniami niniejszego regulaminu.
Prezes oddziału Polska Press w Bydgoszczy
Marek Cieślak, tel. 52 32 63 113, marek.cieslak@pomorska.pl
Marketing, tel. 52 326 32 35
Dział handlowy
ogłoszenia 52 326 32 382, reklama 52 32 63 261
Dział dystrybucji
prenumerata 52 326 32 38. Prenumeratę przyjmują oddziały RUCH SA, urzędy pocztowe i listonosze.
Druk
Polska Press Oddział Poligrafia, 85-438 Bydgoszcz, ul. Gromwalińska 229
Polskie Badania Cyfrowe
Nakład kontrolowany ZDP
ULI KRYKALINIE

PolSKA PRESS GRUPA
WYDAWCA
Polska Press Sp. z o.o.
ul. Domaniwska 45, 02-672 Warszawa, tel. 22 201 44 00, fax. 22 201 44 10
Wiceprezes zarządu
Dorota Stanek
Prezes zarządu
Dariusz Świąder
Członek zarządu
Paweł Fajana
Członek zarządu
Magdalena Chudzikiewicz
Dyrektor artystyczny
Tomaz Bocherski
Dyrektor marketingu
Sławomir Nowak, slawomir.nowak@polskagrupa.pl
Dyrektor zarządzający biura reklamy
Maciej Kosowski, maciej.kosowski@polskagrupa.pl
Dyrektor kopertuza
Karol Wilazo karol.wilazo@polskagrupa.pl
Agencja AIP
kontakt@aip24.pl
Rzecznik prasowy
Joanna Pazio, tel. 22 201 44 38, joanna.pazio@polskagrupa.pl